
 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 
 

Ai Componenti dei Seggi elettorali 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto 

Ai Genitori degli alunni 

Al D.S.G.A. 

Al personale ATA  

LORO SEDI 

Al sito HOME - ORGANI 
COLLEGIALI 

All’Albo  

 

OGGETTO: Elezioni del 19 e 20 novembre 2023 per il rinnovo delle rappresentanze del 
Consiglio di Istituto. 
Nomina componenti seggi elettorali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio provvedimento prot. 0007895 del 30/09/2023, con il quale venivano indette, per i 
giorni 19 e 20 novembre 2023, le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze del Consiglio d’Istituto 
per il triennio 2023/24, 2024/25 e 2025/26, con procedura ordinaria; 
VISTI gli artt. 38, 39, 40, 44, 45 della O.M. n. 215 del 15/07/1991 e s.m.i; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione di un seggio elettorale presso ciascuna delle 
due sedi del Liceo artistico “Sabatini-Menna”,  

DECRETA 
la nomina a componenti dei seggi sottoindicati i seguenti elettori desunti dagli elenchi elettorali: 
 

SEGGIO N. 1 - Liceo Artistico ”Sabatini-Menna” – Via Guerino Grimaldi, 7 – Salerno 

Cognome Nome Componente 

BASSI FILOMENA DOCENTI 

ESPOSITO VINCENZO ATA 

SALZANO SERENA STUDENTI 

 

SEGGIO N. 2 - Liceo Artistico ”Sabatini-Menna” – Via Pietro da Acerno – SALERNO 

Cognome Nome Componente 

IMBIMBO CLAUDIA DOCENTI 

DI FILIPPO ROCCO ATA 

SANNINO SARA STUDENTI 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it




 
 

 

Pag. 2 di 2 

 

I seggi si insedieranno alle ore 8.00 del giorno 19/11/2023 e resteranno in carica fino al termine 

delle operazioni di scrutinio e di consegna dei verbali. 

I seggi dovranno procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza previsti dall’O.M. indicata in 

premessa. 

I seggi dovranno ultimare, immediatamente dopo la chiusura delle votazioni, senza interruzione, i 

propri lavori con le operazioni di scrutinio. 

Le operazioni ai fini dell’attribuzione dei posti e proclamazione degli eletti spettano al seggio elettorale 

n. 1 di via Guerino Grimaldi, 7 (art. 44, comma 1; art. 45, comma 1 OM 215/1991). E’ compito del 

Presidente del Seggio n. 1 ricevere i verbali degli scrutini elettorali da parte del Presidente del seggio n. 

2 di via Pietro da Acerno, riassumere i voti di entrambi i seggi e procedere all’individuazione degli 

eletti secondo le modalità previste dall’art. 44 dell’OM 215/1991. 

Il seggio elettorale n. 1 di via Grimaldi 7, durante le operazioni di riassunzione dei voti ed 

assegnazione dei posti, così come previsto dall’Art. 44, comma 2 dell’OM 215/1991, è integrato da 

due membri del seggio elettorale n. 2 di via Pietro da Acerno, nelle persone di IMBIMBO CLAUDIA 

(docente) e SANNINO SARA (studente). 

Il Presidente del seggio n. 1 provvederà, al termine dei lavori, a consegnare tutti gli atti relativi alle 

operazioni svolte all’Ufficio di Segreteria della scuola. 

Si rappresenta, infine, che, ai sensi dell’art. 39, comma 1 e comma 2 dell’OM 215/1991, il personale 

della scuola nominato membro di seggio elettorale è esonerato dalle prestazioni di servizio 

limitatamente al tempo strettamente necessario per l’espletamento delle relative funzioni e che le 

funzioni espletate non comportano alcun diritto a specifico trattamento economico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Renata Florimonte 
(Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2023-11-11T13:34:09+0100
	RENATA FLORIMONTE




